driani quoque etas terremotus damna sensit in Caesaree ac Nicopolis ruina. M. pre-
 terea Antonini imperium suis claudibus fuit insigne. Nam & Smirna urbs concis-
 dit: & in Tyro ac Sidone ex edificiorum collapsu multa hominum milia tum debilita-
 ta, tum extincta sunt. Quod idem contigit imperante Constantio Constantini fis-
 lio in multis Asiæ urbibus: in quibus horribili motu terre plura hominum milia inter-
 fuerunt. Hanc cladem Nicomedia funditus eversa secuta est: vicinis quoque urbibus
 magna ex parte collapsis. Valentiano ac Valente regnantibus terramotu per
 uniuersum orbem facto: mare litus egressum / Sicilię multarumque insularum urbes cum
 innumerabili populo oppressit: Nicaea quoque denuo penitus eversa. Archadij Hono-
 rijque aetate plurimas Europe regiones motus terre quassauit: ac maiorem murore
 ac tumum urbis partem plurimamque edificia tum publica / tum priuata euerit. Et
 quonia Europe mentione fecimus: ipsa sua damna passa est. Nam in Peloponneso
 Socratis & Platonis tēpe Elicem & Buram urbes Euboiae maritimas cum habi-
 tatoribus terre hiatus absorbit: & ubi antea urbes erant / nunc mare nauigijs per-
 uitium factum. Et Amyclę a serpentibus deletę. Opundorum insuper / ac Noricorum
 tresque praeterea Galatarum urbes sub Traiano motu terre dirutę. Simili peste Dir-
 rachium est collapsum. & plures Campanię urbes euerse. Vbi pontine fuerat palus
 des plures fuisse urbes tradunt. Rauenta his adijcienda est: quam maiori ex par-
 te prolapsam ferunt. Dicitur est a te antea diluuisia magnam partem maritimę
 Graecę vastasse: sed & Bitynię quoque oppida cōplura ob continuam pluuiam aquarum
 inundatione dissoluta ac collapsa sunt. Adijci tot tantisque calamitatibus possunt pes-
 tes & fames: quibus multi mortales periere. Urbem certe Romam cum a Totila
 obsideret / adeo oppressit: ut multi natorum corpora mandere cogerent. Quod idem
 in obsidione Hierosolymę contigisse Eusebius auctor est: tanta enim fames in ciui-
 tate viguit: ut mulier infantem filium igni adsumendum sit reperta. Multa cer-
 te milia hominum in ea perisse fame legimus. Pests etiam Heraclij ut opinor tempe
 adeo percrebuit: ut multis diebus ultra decem milia hominum interirent: adeoque vis
 morbi grauis fuerit: ut plures velato capite se in Tyberim projicerent. Sed quid an-
 tiquiora narro: Nup cum rex Anglię Rothomagum Gallię urbem obsideret: tres
 decim milia hominum paucis diebus fames absorpsit. Idemque pluribus ciuitatibus
 propter obsidionem legimus accidisse. Nullo modo singularium urbium percurram
 calamitates. Refert Plinius tres & quinquaginta populos antiquo in Latio dele-
 tos: quorum nulla extat memoria. Similes & his maiores multo clades reliquas or-
 bis partes prope latus iudicandum est: quae quonia litarum luce caruerunt in obscuro la-
 tent: quę recensui scriptorum monumeta clariora reddiderunt. Vbique enim terrarum coele-
 stia vires suas ostendunt. Nulleque ob eam causam regiones terre motus / pestilens
 tias / famem / bella / seditiones subterfugere valuerunt: quo patet totius orbis cala-
 mitosam vitam fuisse: & hac communi miseria omnem esse comprehensam humani
 generis societatem. Quae cum dixisset: Tum ego: intelligis inquam Cosme quantis
 incommodis / quantis periculis / quantis fortune incursumus / quę asperę acerbeque condi-
 tionis exposita sit mortalium vita: in qua nihil sane tutum / nil securum / nil firmum / nil
 certum a miseria nobis datur. quapropter desipere mihi videntur: qui longam etatem /
 longam vite curriculum / opes / diuitias / dignitates tantope expectant: & votis oibus ex-
 polcunt: ipsi sibi foueant in qua incidant praeparantes. Tum Cosmus. Non resicio inquit /
 quae a vobis satis diligenter disputata sunt: a me vero antea de viuientium foelicitate
 dicta eo spectarunt: ut elicere opinionem vestram potius / quę ut meam finiam ferrem.
 Video enim ut antiquiora postponat: de quibus satis copiose defersistis: tum Italiam / tum
 huius nre reip. quod memoria teneat: raro ullam quietem aut a bellis nostra etate / aut a
 varijs calamitatibus datam: sed semp eam aut lacessitam appetitamque externis armis:
 aut alios lacessisse: seditionibus quoque domesticis & ciuili discordia saepius laborat